
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Octubre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        19.506 22.531 16.761 19.9743.025 3.193 20 -11,35%

19.506 16.76122.531 19.9743.025 3.193 20 -11,35%

Cultivos Semestrales                                        147.758 219.250 142.280 222.34971.388 104 78.498 1.571 1,41%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

7.088ALGODON                                 7.1799.284 8.0632.196 884 -13,15%

56.767ARROZ RIEGO                             43.40595.908 85.01739.141 40.161 1.451 -11,36%

22.101ARROZ SECANO                            22.20530.753 43.1758.574 78 20.970 40,39%

8.088FRIJOL - PRODUCCIÓN                     8.7898.195 8.943107 154 9,13%

1.761MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO  2.4273.920 3.3472.133 26 920 -14,62%

62MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA FRIO    23252 453190 430 79,76%

500MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   337943 1.281443 944 35,84%

25MANI - PRODUCCIÓN                       8425 84 236,00%

1.486MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO    8603.713 2.3072.227 1.447 -37,87%

46.586PAPA                                    53.52449.614 57.8643.028 4.220 120 16,63%

45SORGO - PRODUCCIÓN                      10964 -100,00%

305SOYA - PRODUCCIÓN                       2621.456 4721.151 210 -67,58%

47TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               51715 243668 192 -66,01%

2.879TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.13614.347 11.10411.468 7.968 -22,60%

Producción Hortalizas                                       14.685 15.030 14.545 14.921345 376 -0,73%

14.685 14.54515.030 14.921345 376 -0,73%

Semillas y Material Vegetal                                 5.459 12.074 4.166 7.5816.615 3.415 -37,21%

5.459 4.16612.074 7.5816.615 3.415 -37,21%

TOTALES 187.408 268.885 177.753 264.825 -1,51%81.373 104 85.481 1.591


